
Gültig ab 01.04.2024

Erdgas- & Bioerdgas-Tarife ab 350.000 kWh 

Arbeitspreis auf Anfrage zu Sonderkonditionen. 

G
a

s
Sondertarife 

Geschäftsstelle Muggensturm 
Rastatter Str. 14/16 
76461 Muggensturm 
Tel.: 07222/405688-0 
kundenservice@eneregio.com 

Geschäftsstelle Kuppenheim 
Rathaus Friedensplatz 

76456 Kuppenheim 
Tel.: 07222/405688-601 

kuppenheim@eneregio.com 

Informationen zu eneREGIO und unseren Tarifen sowie Hilfe beim Energieversorgerwechsel 
erhalten Sie telefonisch, in unseren Geschäftsstellen oder unter www.eneregio.com 

Vorteile, nichts als Vorteile! 

eneREGIO-Kunden treffen in jeder Hinsicht die richtige Wahl. 
Das regional ausgerichtete Energieversorgungsunternehmen für die 
Gemeinden Muggensturm, Kuppenheim und Oberndorf steht für: 

 Strom, Gas und Wasser von einem Anbieter
 Günstige Tarife mit überzeugendem Treuerabatt
 Kundennähe durch direkte Ansprechpartner in Service-Büros
 Ökostrom und Bioerdgas 10 % auf Wunsch
 Überschüsse, die eneREGIO erwirtschaftet, kommen

gemeinnützigen Projekten der Kommunen zugute

Nutzen Sie den Heimvorteil und wechseln Sie „nach Hause“. 



Die Sondertarife haben eine Vertragslaufzeit von max. 12 Monaten / Nur Heizgastarife 

Sondertarif Erdgas Treuerabatt

12,32 14,66

10,08 12,00

12,28 14,61

Sondertarif Kompakt 

13,66 16,26Arbeitspreis (ct/kWh)

Grundpreis (€/Monat) - 0,00  0,00 

Netto, ohne Erdgassteuer

Arbeitspreis bis 50.000 kWh/Jahr (ct/kWh) 11,77 

Arbeitspreis ab 50.001 kWh/Jahr (ct/kWh) 11,73 

Grundpreis (€/Monat) -

Netto Brutto 

Netto Brutto Netto, ohne Erdgassteuer

13,11

Bruttopreise mit MwSt. derzeit 19 % / Erdgassteuer: 0,55 

ct/kWh 

 

Gültig ab 01.04.2024

Sondertarif Erdgas Online

8,68  10,33

Netto, ohne Erdgassteuer

Arbeitspreis bis 50.000 kWh/Jahr (ct/kWh) 11,77 

Arbeitspreis ab 50.001 kWh/Jahr (ct/kWh) 11,73 

Grundpreis (€/Monat) -

Netto Brutto 

Sondertarif Bioerdgas

14,04 16,71

10,08 12,00

14,00 16,66

Netto, ohne Erdgassteuer

Arbeitspreis bis 50.000 kWh/Jahr (ct/kWh) 13,49 

Arbeitspreis ab 50.001 kWh/Jahr (ct/kWh) 13,45 

Grundpreis (€/Monat) -

Netto Brutto 

12,32

12,28  14,61

14,66




